学校法人森学園
認定こども園いのやま幼稚園・保育園

プレ保育・わんわんルーム

【プレ保育・わんわんルーム】１歳児クラス　新設のご案内

　拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、この度、認定こども園いのやま・プレ保育「わんわんルーム」では、１歳児クラスを新設す
ることとなりました。

つきましては、下記の詳細を確認の上、ぜひご入室をご検討ください。

1. わんわんルーム・１歳児クラスとは…

○ 健康な生活リズム、習慣を身につける
○ 集団生活の仕方に慣れ、きまりを知る
○ 好奇心を持って同年齢のお友だちと元気に遊ぶ

この３つを目的とし、自然豊かな園の環境で農作物を収穫したり、

お友だちと思いっきり遊んだりといのやまならではの体験ができます。

同年代と過ごす環境を整え、集団生活に向けた保育を経験しましょう。

※保育園１歳児クラス・もも組と過ごします。

2. 募集要項・保育内容

➢ 通園バス

ありません。

➢ 慣らし保育

両ルーム共に、６月分まで慣らし保育（半日保育）となります。７月分より
１日保育となります。ルーム日の詳細は、入室室にお渡しする「わんわ
んルームだより・年間予定」をご確認ください。

➢ 保育参観日

２学期に参観を行います。

わんわんルーム
１歳児 利用曜日 半日保育 一日保育 定員

週３日ルーム 月・水・金曜日
9:50～11:30 9:50～13:00

2名

週２日ルーム 火・木曜日 2名

学校法人森学園
認定こども園いのやま幼稚園・保育園

プレ保育・わんわんルーム

3. 入室金等

入室金　　：￥10,000

個人用品　：￥4,100

4. 月々の納入金

わんわんルーム

１歳児 教育充当費 給食費 保育料

週３日ルーム 3,000　円 4,000　円 1時間あたり…300円
※30分単位の徴収

週２日ルーム 2,000　円 3,000　円

＜注意＞

● 欠席の場合も教育充当費・給食費は納入していただきます。
● 一時保育「きのこキッズ」を併用してご利用いただくことは可能ですが、利用限
度は児童1人あたり120時間/月です。保育料は上限2,400円／日となります。

● 保育料は、打刻時間で自動計算されるため、個人毎に異なります。
● わんわんルームは給食のアレルギー対応がありません。アレルギーの場合
は、お弁当持参となります。対象の場合はお申し出ください。

5. お申込み

申込開始日時　…　2025年2月15日(土)　9:00

受付方法　　　…　https://forms.gle/p5ofwhz2sTRw7URHA

または右記QRコード

 ※申込開始時間前のお申込みは対象外となります。ご注意ください。

6. 入室について

先着制となります。

入室の方には、園からお電話します。

その際、入室金納入日や保育用品のお渡し等の今後のご案内をします。

https://forms.gle/p5ofwhz2sTRw7URHA

	【プレ保育・わんわんルーム】１歳児クラス　新設のご案内
	1.わんわんルーム・１歳児クラスとは…
	2.募集要項・保育内容
	3.入室金等
	4.月々の納入金
	5.お申込み
	6.入室について